
Paris Necker
Pr Valérie Cormier-Daire

Dr Geneviève Baujat

valerie.cormier-daire@inserm.fr

genevieve.baujat@aphp.fr

Paris Necker

pédiatrique
Dr Caroline Michot caroline.michot@inserm.fr 

Garches

adulte
Dr Karelle Benistan karelle.benistan@aphp.fr

Caen Pr Boris Bienvenu bienvenu-b@chu-caen.fr

Clermont-Ferrand Dr Bénédicte Pontier bpontier@chu-clermontferrand.fr

Dijon Dr Anaïs Arbault anais.arbault@chu-dijon.fr

Lyon Dr Jean-Claude Bernard bernard-mpr@cmcr-massues.com

Marseille Dr Tiffany Busa tiffany.busa@ap-hm.fr

Montpellier Dr Marjolaine Willems m-willems@chu-montpellier.fr

Nancy
Dr Roland Jaussaud (adulte)

Pr Bruno Leheup (pédiatrique)

r.jaussaud@chu-nancy.fr

b.leheup@chu-nancy.fr

Paris Trousseau Dr Pauline Lallemant pauline.lallemant@aphp.fr

Perpignan Dr Michel Enjalbert michel.enjalbert@wanadoo.fr

Poitiers Pr Françoise Debiais francoise.debiais@chu-poitiers.fr

Strasbourg Dr Elise Schaefer elise.schaefer@chru-strasbourg.fr

Toulouse Dr Thomas Edouard edouard.t@chu-toulouse.fr

Tours Pr Thierry Odent t.odent@chu-tours.fr

Centre de Référence des Maladies Osseuses Constitutionnelles

Activité Syndromes d'Ehlers-Danlos non vasculaire

(CRMR MOC activité SED-NV)

CRMR MOC activité SED-NV / Sites constitutifs

CRMR MOC activité SED-NV / Centres de compétences

CRMR MOC activité SED-NV / Centre coordonnateur 
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